

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO

Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

Serro 12 de novembro de 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Serro, no uso de suas atribuições legais, convoca os Senhores Vereadores para a Reunião Extraordinária deste Legislativo a ser realizada no dia 17 de novembro do ano em curso, após a Reunião Ordinária a ser realizada na mesma data, na Sede da Câmara Municipal, com a seguinte Ordem do Dia:

1) Discussão e deliberação de eventuais pedidos de urgência;

2)1ª(primeira) Discussão e 1ª(primeira) votação do Projeto de Lei Complementar Nº 006/2021 Substitutivo, de Autoria do Sr. Prefeito, Que Dispõe sobre o Plano de cargos, Vencimentos e Remuneração dos Servidores Públicos do Município de Serro e dá outras providências;

3)1ª(primeira) Discussão e 1ª(primeira) votação do Projeto de Lei Complementar Nº 007/2021 Substitutivo, de Autoria do Sr. Prefeito, Que Retifica o Artigo 78da Lei Complementar Nº 206/2021 e dá outras providências;

4)Discussão e votação únicas do Projeto de Lei Nº 013/2021, de autoria da Vereadora Karine Roza de Oliveira Santos, que Concede atendimento prioritário às pessoas em tratamento oncológico nos estabelecimento que especifica e dá outras providências, condicionado a aprovação da urgência;

5)Discussão e votação únicas do Projeto de Lei Nº 051/2021, de autoria do Sr. Prefeito, que Dispõe sobre a criação do Centro Municipal de Educação Infantil no Distrito de Pedro Lessa, condicionado a aprovação da urgência;

6)Discussão e votação únicas do Projeto de Lei Nº 052/2021, de autoria do Sr. Prefeito, que Dispõe sobre a criação do Centro Municipal de Educação Infantil no Distrito de Vila Deputado Augusto Clementino, condicionado a aprovação da urgência;

7)Discussão e votação únicas do Projeto de Lei Nº 053/2021, de autoria do Sr. Prefeito, que Dispõe sobre a criação do Centro Municipal de Educação Infantil no Distrito no Bairro Nossa Senhora Aparecida, Serro/MG, condicionado a aprovação da urgência,

8)Discussão e votação únicas do Projeto de Lei Nº 054/2021, de autoria do Sr. Prefeito, que Dispõe sobre a criação do Centro Municipal de Educação Infantil no Distrito de São Gonçalo do Rio das Pedras, condicionado a aprovação da urgência;



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO

Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

- 9) Votação dos Novos Membros do CODEMA que irão substituir o representante titular da Secretaria Municipal de Desenvolvimento social e o suplente da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária;
- 10) Discussão e Votação de Indicação de Autoria dos(as) Senhores (as) Vereadores (as);
 - 11) Outros assuntos de interesse deste Legislativo.

Certos do comparecimento de V. Exa., subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Marcio Candido Alves Presidente da Câmara